
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/542/24 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lubsko” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023r., poz. 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1580 ze zm.: Dz. U. z 2022, poz. 2375) Rada Miejska 

w Lubsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Lubsko" jako wyraz polityki Gminy Lubsko wobec problemu opieki i zapobiegania bez-

domności zwierząt, zwany dalej „programem”. 

§ 2. Gmina Lubsko zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

1. na podstawie umowy cywilno prawnej nr: SO.6140.66.2023 zawartej w dniu 29.12.2023r. z Ogólno-

polskim Towarzystwem Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 84 – 207 

Bojano, prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt przy ul. Szwajcarskiej 4 w Zielonej Górze Gmina 

Lubsko realizuje zadanie polegające na zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom z jej terenu, 

2. Schronisko zapewnia odławianie i bezterminową opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Lubsko, na warunkach określonych w zawartej umowie, 

3. umieszczanie zwierząt w Schronisku ma na celu zapewnienie im opieki do czasu adopcji, w tym 

właściwe żywienie, optymalne warunki bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom 

zakaźnym, opiekę weterynaryjną oraz aktywne działania na rzecz pozyskiwania osób, które wyrażają chęć 

przyjęcia pod opiekę bezdomnego zwierzęcia, 

4. zwierzęta umieszczone w schronisku podlegają obowiązkowej sterylizacji lub kastracji wykonanej przez 

lekarza weterynarii, z którym schronisko ma podpisaną umowę. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest przez: 

1) zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym kotów wolno żyjących w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Lubsku przy ul. Aleja Niepodległości 2, pokój nr A 1.12 w godzinach pracy urzędu. Współpraca 

gminy ze społecznymi opiekunami – karmicielami kotów obejmuje w szczególności dokarmianie kotów 

w okresie zimowym; 

2) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów; 

3) udzielanie doraźnej, koniecznej pomocy w celu leczenia kotów wolno żyjących; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 1114



4) sterylizację kotów wolno żyjących przez lekarza weterynarii posiadającego lecznicę dla zwierząt 

„JuniorVet” w Lubsku przy ul. Budowlanych 1, z którym Gmina Lubsko zawarła umowę nr SO.6140.65.2023 

z dnia 29 grudnia 2023r., jeżeli nie stwierdzono przeciwwskazań do wykonania tego zabiegu. Zwierzęta, 

u których lekarz weterynarii stwierdził przeciwwskazania do wykonania takiego zabiegu ze względu na stan 

zdrowia lub wiek, nie będą poddawane ww. zabiegom do czasu ustania stwierdzonych przeciwwskazań; 

5) na podstawie zgłoszeń mieszkańców, wolontariuszy oraz w ramach realizowanych zadań przez 

pracowników Urzędu Miejskiego w Lubsku ustalanie i ewidencjonowanie miejsc, w których przebywają koty 

wolno żyjące. 

2. Każdy społeczny opiekun kotów wolno żyjących, który chce nawiązać z Gminą współprace w zakresie 

działań, o których mowa w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały, składa w Urzędzie deklarację społecznego opiekuna 

kotów wolno żyjących, w której określi w szczególności: miejsce objęte opieką, szacunkową ilość kotów wolno 

żyjących i jakiej są płci. 

3. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w § 3 ust. 1, sprawuje Gmina przy udziale 

społecznych opiekunów kotów wolno żyjących pod nadzorem lekarza weterynarii prowadzącego lecznicę 

„JuniorVet” przy ul. Budowlanych 1, 68 – 300 Lubsko, z którym Gmina Lubsko zawarła umowę nr SO.6140. 

65.2023 z dnia 29 grudnia 2023r. na świadczenie usług weterynaryjnych. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Lubsko na podstawie zgłoszeń od 

mieszkańców, innych służb miejskich oraz na podstawie monitoringu prowadzonego przez pracowników 

urzędu. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że 

są bezdomne, przyjmować będzie pracownik Urzędu pod numerem telefonu 68 457-61-55, lub kierowane na 

adres poczty elektronicznej: mdrosik@lubsko.pl. 

2. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Lubsku, po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności, 

zlecają odłowienie zwierzęcia Schronisku lub w razie konieczności zlecają interwencję lekarzowi weterynarii 

posiadającemu lecznicę dla zwierząt „JuniorVet” w Lubsku przy ul. Budowlanych 1, z którym jest podpisana 

umowa nr SO.6140.65.2023 z dnia 29 grudnia 2023r. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Lubsko ma charakter stały, realizowane jest na 

wniosek. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 7. 

5. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt przeprowadza schronisko na podstawie 

zawartej umowy. Zwierzęta, u których lekarz weterynarii stwierdził przeciwwskazania do wykonania takiego 

zabiegu ze względu na stan zdrowia lub ich wiek, nie będą poddawane ww. zabiegom. 

6. Właściciel odłowionego zwierzęcia ma prawo do jego odbioru ze Schroniska po udokumentowaniu lub 

uwiarygodnieniu prawa własności. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane  przez Urząd Miejski w Lubsku, 

lekarzy weterynarii współpracujących z Gminą Lubsko, a po przekazaniu do Schroniska również przez 

Schronisko. 

2. Urząd Miejski w Lubsku, w celu znalezienia właścicieli dla bezdomnych zwierząt, wykorzystuje miejską 

stronę internetową, konto facebooka oraz gminne czasopismo „Magazyn Lubski”, na których umieszcza zdjęcie 

zwierzęcia z opisem, lub kontaktuje się z osobami, które wcześniej wyraziły chęć adopcji i pozostawiły 

u pracownika Urzędu odpowiedzialnego za realizację niniejszego programu dane kontaktowe. 

3. Lekarze weterynarii współpracujący z Gminą Lubsko na podstawie umowy, umieszczają fotografie 

zwierząt z informacją na terenie swoich lecznic lub kontaktują się z osobami, które wcześniej wyraziły chęć 

adopcji. 

4. Schronisko prowadzi galerię zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska oraz 

współpracuje w zakresie znajdowania nowych opiekunów z organizacjami pozarządowymi statutowo zajmu-

jącymi się ochroną zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1114



5. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko lub lekarz weterynarii, z którym Gmina 

ma podpisaną umowę, podejmuje próbę ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie 

zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania 

zagubionego zwierzęcia. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów może być wykonywane jest przez lekarza weterynarii prowadzącego lecznicę 

dla zwierząt „JuniorVet” przy ul. Budowlanych 1, 68 – 300 Lubsko, z którym Gmina Lubsko ma zawartą 

umowę nr SO.6140.65.2023 z dnia 29 grudnia 2023r. na świadczenie usług weterynaryjnych. 

2. Do Lecznicy mogą być dostarczone zwierzęta z administracyjnych terenów Gminy Lubsko. 

§ 7. Bezdomne i zabłąkane zwierzęta gospodarskie umieszcza się w gospodarstwie rolnym położonym we 

wsi Mokra 14. 

§ 8. Gmina Lubsko zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt poprzez zawartą umowę nr SO.6140.65.2023 z dnia 29 grudnia 2023r. z lekarzem wetery-

narii posiadającym lecznicę dla zwierząt „JuniorVet” w Lubsku przy ul. Budowlanych 1, tel.: 508 737 707. 

§ 9. Plan czipowania zwierząt z terenu Gminy Lubsko obejmuje znakowanie psów przebywających 

w schronisku i schwytanych w akcji wyłapywania. 

§ 10. Finansowanie programu. 

1. Na realizację programu na rok 2024 przeznacza się kwotę 117 500 zł, w zakresie dotyczącym zwierząt 

domowych i gospodarskich, przeznaczoną na: 

1) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, tj. sterylizację kotek – 12 000 zł i dokarmianie 2 000 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych, usypianie ślepych 

miotów tj. umowę z zakładem weterynaryjnym – 17 000 zł; 

3) utrzymanie zwierząt w schronisku – 71 000 zł; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt – 7 000 zł; 

5) znakowanie bezdomnych zwierząt – 1 000 zł; 

6) usuwanie i transport padłych zwierząt – 4 000 zł; 

7) transport i utrzymanie zwierząt w gospodarstwie rolnym – 2500 zł; 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1000 zł. 

2. Gmina Lubsko w uzasadnionych przypadkach (np. adopcja bezdomnego zwierzęcia z terenu Gminy 

Lubsko) dofinansuje zabieg sterylizacji lub kastracji zwierząt. Dofinansowanie może być udzielone również na 

zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt, których właściciel jest w trudnej sytuacji materialnej. Kwota 

dofinansowania wynosi 50% kosztów zabiegu. Zabieg sterylizacji lub kastracji zostanie wykonany po 

wcześniejszym uzgodnieniu w lecznicy weterynaryjnej „JuniorVet” w Lubsku przy ul. Budowlanych 1 na 

podstawie umowy nr SO.6140.65.2023 z dnia 29 grudnia 2023r. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Bondarenko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1114


		2024-04-10T13:50:44+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




